МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
нам фон министрлыгы

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЙМ&хО БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
АГП А ->пп А » ИХ П ПГ/^ПЧ/Г П1ХТГ X II^I/ЧХЙ ' /У .. 1\ Л 01ГПГ 'Чпт "ill т t 11 11 ri I 11 ГГ ri nОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
«МОКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛЭР

РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса
по созданию туристских и экскурсионных
маршрутов

Во исполнение приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» от 08.09.2025 г. №254 в период с 8.09.2025 по 30.09.2025 года был
проведен Республиканский конкурс по созданию туристских и
экскурсионных маршрутов (далее - Конкурс).

На Конкурс было представлено 6 работ из 5 муниципальных
образований Республики Татарстан.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления

образования Балтасинского, Ютазинского муниципальных районов
Республики Татарстан, городов Набережные Челны и Казань, направленную
на выявление и формирование познавательных туристских и экскурсионных
маршрутов для ознакомления детей с историей, культурой, традициями,
природой Республики Татарстан и с лицами, внесшими весомый вклад в ее
развитие

2. Утвердить Решение Оргкомитета Конкурса о присуждении
призовых мест по номинациям и наградить дипломами победителей,
призеров и участников Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора ГБУ ДО «РЦВР» ВладимировуГЮ.Ю.

Директор А.В.Жаринов

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№АЗ?С от 20 октября 2025 г.

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса по созданию
туристских и экскурсионных маршрутов

о присуждении призовых мест по номинациям:

Номинация «Маршруты по местам боевой славы, включающие в себя
посещение городов трудовой доблести»

1 место - не присуждать;
2 место - Гараева Гульназ Эльфатовна, Валишина Айгуль Айратовна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ютазинская
средняя общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан;
3 место - Ахметянова Эндже Галимзяновна, Муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр №14»
города Набережные Челны.

Номинация «Маршруты, включающие в себя посещение особо
охраняемых природных территорий»

1 место - Адамович Марина Анатольевна, Семенова Юлия Владимировна,
Петрова Ангелина Сулеймановна, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы Ново-
Савиновского района г.Казани;
2 место - Зайнуллина Гульназ Камилевна, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Балтасинская средняя
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан;

3 место - не присуждать;
Диплом за творческий подход - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Балтасинская средняя
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан.;

Диплом участника - Гяркин Игорь Андреевич, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 174» Советского района г.
Казани.